
 
 
 
 
 

 

Prezentace individuálního ostatního projektu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Název programu   Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

Prioritní osa 
 

7.3 - Další vzdělávání 

Oblast podpory  
 

7.3.1 - Individuální další vzdělávání 

Název projektu 
 

Nevědomost ubližuje, znalost pomáhá 

Číslo projektu  
 

1.07/3.1.00/37.0151 

Název příjemce  
 

APLA Praha, Střední Čechy, o.s. 

Celková alokovaná částka  
 

4 250 430,80 Kč 

Doba realizace projektu  
(od – do) 

8.8. 2012 - 30.10. 2013 

Stručný obsah projektu  
(max. 1 000 slov) 

Záměrem projektu je zkvalitnit odborné a obecné kompetence 
rodičů pečujících o děti s poruchami autistického spektra (PAS) 
v oblasti autismu a výchovy dětí s handicapem. Cílem je 
především zvýšit motivaci a posílit aktivní postoj rodičů k 
dalšímu vzdělávání, aby sami mohli být kompetentní oporou 
svým dětem se zdravotním postižením a úspěšně zvládat svůj 
celoživotní úděl.  
Cílem vzdělávání je vzájemně se učit při zvládání a řešení 
problémů v souvislosti se soužitím či komunikací s dítětem s 
PAS.Vzdělávací aktivity pro rodiče jsou rozděleny do dvou 
skupin podle věku dítěte (tj. rodiče malých dětí s PAS a rodiče 
starších dětí a mládeže s PAS). Rodiče se pravidelně setkávají 
na rodičovských skupinách , pobytových vzdělávacích akcích, 
přednáškách atd.  
Rodičům dětí s PAS je rovněž  poskytnuta podpora  formou  
progresivních vzdělávacích metod  jakou je např. videotrénink 
interakcí.  
Koncepčně se vytváří se ucelený systém vzdělávání rodičů dětí 
s PAS vč. studijních materiálů. V rámci projektu budou vydány 
dvě odborné publikace a instruktážní DVD. 
Nedílnou součástí projektu je osvětová kampaň. 
 

Kontakt  
(webové stránky projektu, jméno 
kontaktní osoby, email, telefon) 

http://www.praha.apla.cz/informace-14.html 
Mgr. Andrea Králová, kralova@apla.cz, tel. 284 684 959, 
774725039 

 
 



 
 
 
 

Vyplněný formulář zasílejte na adresu opvzdelavani@msmt.cz a v předmětu uveďte „Prezentace 
projektu OP VK“. 

 

 

 

 

 

mailto:opvzdelavani@msmt.cz

